
Copia 

COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA

Provincia di Novara

UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

DETERMINAZIONE 

N. 11 DEL 02/02/2016

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI DI SERVIZI PER FUNZIONAMENTO UFFICI 
E SERVIZI COMUNALI.           

CODICE C.I.G. ATTRIBUITO DALLA A.N.A.C.  come da allegato sub. A) 

L’anno duemilasedici del mese di febbraio del giorno due nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PREMESSO che per ogni anno solare occorre assumere apposito impegno di 
spesa per tutte quelle spese di ordinaria amministrazione quali, consumo di energia elettrica, gas 
acqua,spese telefoniche; 

VISTE le risultanze del precedente esercizio finanziario;  

VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità; 

RICORDATO che con Decreto Ministeriale del 28 ottobre 2015, pubblicato nella G.U. n. 
254 del 31 ottobre 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2016 
da parte degli Enti Locali è differito al 31 marzo 2016; 

ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla 
propria  determinazione  con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 
78/2009 convertito nella Legge 102/2009; 

DI DARE ATTO CHE, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – 
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 
della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016).”; 



DETERMINA 

1. Di adottare apposito impegno di spesa per tutte spese evidenziate nell’allegato elenco 
fornitori sub. A) a fianco dei quali vengono elencate le somme con imputazione delle stesse 
ai capitoli di competenza, significando che gli importi evidenziati sono relativi all’anno in 
corso. 

2. Di dare atto che verranno rispettati tutti i limiti e le norma imposti dalla vigente legislazione. 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to:  DR. GIANFRANCO BRERA 



Det. 11 del 02/02/2016 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

 ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

 RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Casaleggio Novara, li 02/02/2016 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 

Casaleggio Novara, li _______________ 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott. GIANFRANCO BRERA

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
DR. GIANFRANCO BRERA 


